
OBSAH

Předmluva ............................................................................................. 9
Ú vod.....................................................................................................12

1. část -  Trpím, jsem v temnotě...
Jednotlivé případy.................................................................................16

2. část -  Jak jsi spadla jitřenko...
1. Co je to hřích andělů?....................................................................50
2. Skutečně existují démoni?.............................................................. 51
3. Je démonů hodně?......................................................................... 52
4. Mluví se v Bibli o démonovi?.........................................................53
5. Není démon jen mýtus nebo symbol zla?...................................... 54
6. Mluví se o ďáblovi, satanovi, Belzebulovi:

má snad démon v Bibli více jmen?................................................. 56
7. Která zvířata v Bibli symbolizují démona?.................................... 57
8. Proč démoni pronásledují člověka a stvoření?...............................58
9. Proč Bůh dovoluje satanovi pokoušet člověka?............................. 59
10. Jak démon na člověka útočí?...........................................................60
11. Týká se působení démonů nás všech?............................................61
12. Kde démoni přebývají?....................................................................62
13. Může se jednou vyhnaný démon vrátit?........................................ 63

3. část -  Uzdravujte nemocné...
14. Co je to ďábelská svázanost? Co je to útlak (nebo sužování)? . . .  66
15. Co je to posedlost a podle čeho se pozná?.................................... 66
16. Je démon všemocný?....................................................................... 68
17. Může být v jednom případě posedlosti přítomno více démonů

najednou?........................................................................................70
18. Znamená posedlost, že démon bydlí v těle postiženého?........... 70
19. Může démon posednout světce?................................................... 71
20. Dokáže démon vyvolat tělesné či duševní onemocnění?.............. 72
21. Jak je možné, že nějaké místo může být zamořené?......................73
22. Jsou potíže způsobené démonem něčím charakteristické?......... 74
23. Kdy je možné mluvit o mentálních či psychických poruchách?.. 75
24. Dají se neurózy zaměnit za působení ďábla?.................................76



25. Existuje křesťanská neuróza?.........................................................78
26. S jakými psychózami se exorcista může setkat?........................... 79
27. Může být člověk psychicky nemocný a zároveň v moci ďábla?... 80
28. Co si máme jako křesťané myslet o psychoanalýze?....................81
29. Co si myslet o hypnóze?................................................................82

4. část -  Ať se u tebe nevyskytne věštec... ani hadač ani čaroděj...
30. Zlořečení... Když někomu zlořečíme, má to nějaký účinek?....... 86
31. Co je to kletba, uhranutí nebo očarování?...................................87
32. Jaké formy kletby existují?............................................................ 90
33. Je v dnešní době hodně obětí kletby?............................................91
34. Můžeme se stát obětí ďábla bez vlastního zavinění?....................92
35. Co můžete říci o čarodějnictví?................................................... 93
36. Paranormální jevy a parapsychologie.......................................... 94
37. Kde se vzal satanismus?................................................................98
38. Jak vypadají satanské rituály?.......................................................100
39. Smlouva s ďáblem. Jaké má následky?..........................................101
40. Jaké dnes existují satanistické skupiny?........................................ 102
41. Okultismus, spiritismus: neškodné hry, nebo nebezpečí?...........104
42. Hovoří se dnes o mezigeneračních vazbách. Co se tím míní?... 104
43. Co znamená číslo 666?..................................................................106
44. Gotické hnutí... Со к němu můžete říci?.................................... 107
45. Co je příčinou vandalismu a znesvěcování?.................................108
46. Co je vstupní branou pro působení Zlého?.................................. 108
47. Co je šamanismus?....................................................................... Ш
48. Rituál vúdú.................................................................................... 112

5. část -  Hospodin řekl satanovi: Odkud přicházíš?
49. Alternativní medicína, paralelní a energetické terapie:

co si o nich myslet?....................................................................... 116
50. Reiki je v módě. Mohu se jím nechat léčit?.................................. 117
51. Co si máme myslet o kineziologii, reflexologii,

ušní akupunktuře?....................................................................... 119
52. Může křesťan praktikovat spirituality z Dálného východu,

jako například jógu?..................................................................... 120
53. Co je to hypersenzibilita?.............................................................. 124
54. Jak pomoci hypersenzitivnímu člověku?...................................... 125
55. Kdy se z hypersenzibility stane schopnost být médiem?............ 126
56. Co jsou to změněné stavy vědomí?............................................. 127
57. Existují bludné duše?................................................................... 129



58. Jak máme chápat zjevování duší z očistce živým?...................... 133
59. V moci ďábla, Obřad: reflektují tyto dva filmy skutečnou

realitu exorcismů?........................................................................135
60. Co je to New Age?........................................................................137

6. část -  Mohu být osvobozen
61. Vyháněl Ježíš zlé duchy?...............................................................140
62. Nesměšují evangelisté posedlost a nem oc?............................... 140
63. Jak se úřad exorcisty dostal až к nám?.........................................141
64. Jak církev bojuje proti satanovi?.................................................. 143
65. Být osvobozen: můžeme důvěřovat moci léčitelů, marabutů,

„odklínačů“?................................................................................. 145
66. Jak biskup vybírá kněze pro službu exorcisty?........................... 145
67. Doplňují se svátosti a modlitba exorcismů?............................... 147
68. Kdo se může modlit modlitbu za rozvázání?

Kdo modlitbu exorcismů?........................................................... 149
69. Co je na službě exorcisty nejtěžší?.............................................. 150
70. Trestá nějak satan kněze exorcisty?............................................ 152
71. Jak přistupovat к trpícím lidem?..................................................153
72. S jakými žádostmi se ve farnosti nej častěji setkáváte?...............155
73. Co je to žehnání?..........................................................................156
74. Proč se žehnají věci, domy, auta?

Je to pověrčivost, nebo žehnání?................................................ 157
75. Dá se modlitba exorcismů vykonat na dálku?............................158
76. Musí být modlitba exorcismů individuální, nebo je možné

modlit se ji za skupinu lidí?..........................................................158
77. Jaké jsou překážky modlitby za osvobození a jak jim čelit?....... 159
78. Jak mám poradit člověku pod vlivem Zlého?..............................160
79. Na co se ptát sužovaných lidí, kteří přicházejí za knězem

a žádají exorcismus?.....................................................................161
80. Jak vést modlitbu za rozvázání nebo exorcismus?...................... 165
81. Když se démon explicitně projevuje, můžeme se ho

tedy na něco ptát?........................................................................ 168
82. Jak přerušit mezigenerační pouto?...............................................169
83. Může být člověk osvobozen napoprvé?....................................... 172
84. Jak poznáme, že došlo к osvobození?......................................... 172
85. Nehrozí, že se dotyčný stane na exorcismech

nebo exorcistovi závislý?............................................................. 173
86. Může se pokřtěný laik modlit modlitbu za rozvázání?............... 174
87. Jaké dary dostávají pokřtění?........................................................176



90 OTÁZEK PRO EXORCISTU

88. Jaká charismata mohou dostat laici?.......................................... 177
89. Je vhodné během exorcismů nebo po něm absolvovat nějaké

setkání к vnitřnímu uzdravení?..................................................180
90. Jaké místo má v této službě soucit?............................................ 181

PŘÍLOHY
1. příloha
„Křesťanská víra a démonologie“ (úryvky).......................................184

2. příloha
Pavel VI., Generální audience 15. listopadu 1972 ............................ 196
3. příloha
Jan Pavel II., Promluva z 20. srpna 1986.......................................... 197

4. příloha
Exorcismus papeže Lva XIII., řečený též „malý exorcismus“ ......... 198

5. příloha
Příloha I Rituálu z roku 1998.............................................................. 200

6. příloha
Příloha II Rituálu z roku 1998 .........................................................  204

7. příloha
Modlitba za rozvázání a osvobození................................................. 211

8. příloha
Uzdravení rodových kořenů skrze eucharistii

nebo „mši za rodokmen“ ............................................................ 213

9. příloha
Doktrinální poznámka č. 6 к uzdravení rodinných kořenů

skrze eucharistii.............................................................................217

10. příloha
Modlitby za rozvázání na každý den (pro pokřtěné věřící).............. 221

11. příloha
Společenství svátých........................................................................... 225
Litanie ke všem svátým ......................................................................226

Bibliografie.......................................................................................... 228


